
آرامگاه »اردشیر سوم« هخامنشی
 نمَ کشیده است

ســیاوش آریا، کنشــگر میراث فرهنگی از وضعیــت مخاطره آمیز آرامگاه 
»اردشیر سوم« بر اثر نفوذ رطوبت و نم زدگی در این اثر هخامنشی در مجموعه 

»تخت جمشید« خبر داد.
این پژوهشگر و کنشگر میراث فرهنگی عکس هایی را از آرامگاه اردشیر سوم 
هخامنشی در مجموعه تخت جمشید در اختیار ایسنا قرار داد و درباره وضعیت 
آن توضیح داد: آرامگاه ارَدشیر سوم هخامنشی در دامان کوه »مهر« )رحمت( 
در میراث جهانی پارسه یا همان تخت جمشید نمَ کشیده و رطوبت فراوان در 

آرامگاه این پادشاه هخامنشی رخِنه کرده و آن را خَدشه دار کرده است.
این کنشــگر میراث فرهنگی براســاس بررســی ها و رصدی که ســال ها 
در مجموعه تخت جمشــید داشــته اســت، گفت: نمَ و رطوبت شدید پس از 
بارندگی های بهاری به جان آرامگاه ارَدشیرسوم هخامنشی در مجموعۀ جهانی 
پارسه افتاده و آن را با چالشی تازه رو به رو کرده است. همچنین نم و رطوبت ها 

بر پیکرۀ سنگ نگاره ها نیز رخِنه کرده و چهرۀ آنها را خَدشه دار کرده است.
آریا اضافه کرد: این در حالی اســت کــه نم و رطوبت ها در همین بخش از 
آرامگاه ارَدشیر سوم هخامنشی و در سال ۱۳۹۹ خورشیدی وجود داشته و در 
گزارشــی به آن پرداخته بودم و مسئولان وقت پایگاه جهانی پارسه از برطرف 
کردن آن و مرمت و حفاظت خبر داده بودند اما با گذشت چهار سال به گفته 
ای »در بر همان پاشــنه می چرخد!«. با این همه، با مدیر کنونی پایگاه جهانی 
پارسه چندین و چند بار زنگ زدم که شوربختانه پاسخگو نبودند! حتی در یک 
پیام کوتاه از او درخواســت پاسخگویی کردم که پاسخی نیز به آن پیام کوتاه 
داده نشد. این موضوع، بیانگر برخورد غیرحرفه ای برخی از مدیران و مسئولان 
در اســتان ها است که خود را ملزم به پاسخگویی در برابر رسانه ها و کُنشگران 
میراث فرهنگی نمی دانند. این یادمان های ارزشمند تاریخی و تکرارناپذیر کشور 
است که آسیب دیده و یکی پس از دیگری از چهرۀ تاریخ و صحنۀ روزگار حذف 

و زدِوده خواهد شد.
این پژوهشــگر میــراث فرهنگی به اســتناد گفت وگوهایی کــه با برخی 
کارشناسان مرمت و باستان شناسی در این باره داشته است، اظهار کرد: یکی از 
دشواری های بزرگ یادمان های تاریخی سنگی، حفاظت آنان در برابر باران های 
اسَیدی و به گونۀ کلی عوامل طبیعی بوده که تأثیر بسیار بد و مستقیمی را روی 
این دســته از یادگارها گذاشته و پاســبانی از آنها را با سختی رو به رو خواهد 
کرد. همچنین، موضوع مرمت و حفاظت از یادمان های ســنگی در کشــور ما 
بســیار هزینه برَ بوده و به یکی از چالش های بزرگ در این زمینه تبدیل شده 
اســت. از سویی، نمی توان دست روی دست گذاشت و به بهانۀ کمبود بودجه، 
بینندۀ ویرانی یادمان های ارزشمند سنگی که دستاورد دسترنج گذشتگان پاک 

نهادمان بوده است، شد.
او ادامه داد: امروزه با پیشرفت دانش و تکنولوژی در جهان که به سرعت رو 
به گسترش است، باید کوشید تا بهترین و ساده ترین راه ها را برای پاسداری از 
یادمان های سنگی به کار برد. در جهان امروز، ناتوانی در پاسداری و نگهداری از 
یادمان های سنگی و به گونۀ کلی تاریخی، امَری شگفت انگیز و غیرقابل پذیرش 
است و باید همگام با دانش روزافزون جهانی پیش رفته و از تکنولوژی های نوین 
بهره برده تا بتوان یادمان های گرانسنگ تاریخی را همان گونه که سالم به دست 
ما رســیده است به دارندگان )صاحبان( اصلی این سرزمین که همانا آیندگان 
هستند، واگذار کرد و کوتاهی در این زمینه، خطایی نابخشودنی به شمار آمده 

که باید در برابر تاریخ و آیندگان پاسخگو بود.
آریا مســتند به اظهارات کنشگران میراث فرهنگی و باستان شناسان تاکید 
کرد: یک مجموعۀ جهانی باید با حساســیت بیشــتری اداره شود و پیاپی به 
بخش های گوناگون آن سرکشــی شــود و با دانش و علم روز با آن رفتار شود. 
این نم و رطوبت اگر به هنگام رســیدگی شده بود، پدید نمی آمد. هم اینک نیز 
می توان با کنترل سرما و گرما، آب و هوا و کُنش و واکنش هوا )فعل و انفعالات( 
و ریشــه کن کردن گُل سنگ ها از آن به خوبی و با حساسیت نگهداری کرد. از 
سویی باید برنامه ها و مطالعات هدفمند باستان شناسی و مرمت و حفاظت در 
این مجموعه از سر گرفته شود. باستان شناسان پافشاری دارند چنین مجموعۀ 
بزرگ جهانی، جای آزمون و خطا ندارد و با هوشیاری و کارآزمودگی باید از آن 

پاسداری و نگهداری کرد.
او ادامه داد: به گفتۀ باستان شناسان و کارشناسان میراث فرهنگی، یکی از 
عوامل مؤثر در تخریب یادمان های ســنگی در میراث جهانی پارسه بی گمان 
وجود کارخانه پتروشیمی اســت. دیگر عوامل مهم سوزاندن »کاه کلشت« به 
وســیلۀ کشــاورزان پس از برداشت گندم است که ســبب اسیدی شدن هوا 

می شود و بازخورد منفی برای سنگ ها دارد.
به گزارش ایســنا، این کنشــگر میراث فرهنگی با این پیشــنهاد که برای 
ســنجش بهتر روند تخریب در آرامگاه ارَدشیر ســوم هخامنشی در کوه مهر 
عکس های چندین سال گذشته را با نمونۀ امروزین آن باید درکنار هم گذاشت 
و موارد را بررســی کرد تا به نتیجه رسید و به عمق فاجعه پیِ برد، گفت: باید 
دانســت که ســازه ها و آثاری که در فضای باز جای دارند، همیشه دستخوش 
آســیب های جوی و محیطی هستند. آثار صخره ای نیز از این امر جدا نیست. 
بارندگی یکی از عوامل آسیب رسان به یادمان های تاریخی به شمار می آید. به 
همین انگیزه مرمتگران کوشــش می کنند تا اندازۀ امکان، یادمان ها و آثار را از 

این نوع آسیب درامان نگاه دارند.
او یادآور شــد: آثار صخره ای پارسه و نقش رستم از دیرباز و از زمان ساخت 
دســتخوش آسیب های ناشی از بارندگی جای داشته اند. از همین رو، معماران 
هخامنشی کوشــیده اند تا با ســاخت آبراهه هایی در دیوارۀ آرامگاه ها به ویژه 
در دیوارۀ کوه »دژ نبشــت« در نقش رستم از رخنۀ رطوبت پیشگیری کنند. 
هرچند این اقدام زیبندۀ معماران هخامنشــی تا اندازۀ بســیاری انگیزۀ کُند 
کردن آسیب ها شده اســت، ولی به انگیزه های گوناگونی هیچ گاه کافی نبوده 
است. شوربختانه یکی از دشواری های آثار صخره ای، این است که بر اثر عوامل 
زمین شناسی، پیوسته مسیر رسانندگی آب )هیدرولوژیکی( تغییر پیدا می کند 
و این دگرگونی ها انگیزه ای خواهد شــد تا آب از فضاهای غیرقابل پیش بینی 

شده، رخِنه و نشت کند.
آریــا بیان کرد: به هر روی، یکی از بــا ارزش ترین و بزرگ ترین یادمان های 
ســنگی کشورکه نگین هنر و تمدن ایران زمین به شمار می آید با وجود همۀ 
حساســیت ها در خطر قرار گرفته است و جا دارد مسئولان فرهنگی استان و 
کشور چاره ای ریشه ای و درمانی بلند مدت را برای آن درنظر بگیرند تا در برابر 
آیندگان سرخورده و سرافکنده نباشیم.مجموعۀ تاریخی فرهنگی میراث جهانی 
پارسه )تخت جمشید(، بخش ها و کاخ های گوناگونی را در دل خود جای داده 
است که می توان به کاخ آپادانا، کاخ تچر، کاخ هدیش، کاخ سد ستون، خزانه، 
دروازه ملل و آرامگاه های اردشیر دوم و سوم در دامان کوه مهر یاد کرد که در 
سال ۵۱۸ پیش از میلاد به فرمان داریوش بزرگ بنا شد و خشایارشا و اردشیر 
یکم آن را گســترش دادند. مجموعه تخت جمشــید به همت شهریار عدل، 
باستان شناس و ایرانشناس شهیر در سال ۱۳۵۸ پس از چغازنبیل، دومین اثر 

تاریخی ایران بود که در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شد.

هوای خنک با طعم خاک در انتظار یزدی ها
رئیس اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی استان یزد از کاهش دو درجه ای 
هوا و همچنین وزش باد نســبتا شدید همراه با گرد و خاک و کاهش دید در 

سطح استان یزد خبر داد.
ســید عباس میرحسینی در گفت وگو با ایسنا در خصوص آخرین وضعیت 
آب و هوایی اســتان در هفته جاری گفت: بر اســاس تحلیل و بررسی آخرین 
نقشــه های پیشیابی هواشناسی، باشمالی شــدن جریانات شاهد وزش باد به 
نسبت شدید همراه با گرد و خاک و کاهش دید افقی برای لحظاتی در مناطق 
یزد، اردکان و میبد خواهیم بود.وی افزود: تا دوشنبه کاهش دمای دو درجه ای 

برای استان یزد پیش بینی می شود.

گردشگری و میراث

یزد

استاندار البرز عنوان کرد

پیشتازی البرز 
در افتتاح طرح های هفته دولت 

استاندار  امیرآبادی:  فاطمه  شهرستانها-  گروه 
البرز گفت: این اســتان با افتتاح تعــداد قابل توجهی 
از طرح های موثر، در ســامانه وزارت کشــور به عنوان 
 رتبه اول از نظر تعداد پروژه های مختلف معرفی شــده 

است. 
عبدالهی در سفر خود به شهرستان ساوجبلاغ افزود 
یــک هزار و ۱۷۴ پروژه دولتــی و خصوصی با اعتباری 
بالغ بر ۸۸ هزار میلیارد ریال و اشــتغالزایی برای حدود 
۲ هزار و ۲۰۰ نفر در هفته دولت امســال در اســتان 
البرز بهره برداری شــد که یک هزار و ۵۸ پروژه توسط 
بخش دولتی و ۱۱6 طرح نیز توســط بخش خصوصی 
اجرا شده است. استاندار البرز با اشاره به پروژه های مهم 
بخش خصوصی در البرز افزود: یکی از اقدامات شاخص 
در این بخش، افتتاح ســردخانه  زیر صفر و بالای صفر 
اســت که با اعتباری بیش از چهار هــزار میلیارد ریال 

راه اندازی شده است.
 عبدالهی تاکید کرد: فاز اول این سردخانه با ظرفیت 
۱۰ هزار تن افتتاح شده و ســرمایه گذار آن قصد دارد 
ظرفیت آن را در آینده افزایش دهد که نقش مهمی در 
 نگهــداری مواد غذایی اســتان البرز و کشــور خواهد

 داشت.
اســتاندار البرز در ســفر خود به ســاوجبلاغ ، پس 
از ادای احترام به مقام شــهدا در گلزار شــهدای شهر 
مهستان به دیدار دیدار خانواده شهید علی اصغر ابراهیم 
پور رفت و پس از آن ۳۰۰ واحد مســکن مهر را تحویل 

متقاضیان داد.

مدیر بانک سینا منطقه خراسان:
در خراسان رضوی

 صف وام ازدواج نداریم
گروه شهرستانها: مدیر بانک سینا منطقه خراسان 
با اشاره اعطای تسهیلات تکلیفی دولت گفت: در استان 

خراسان رضوی، صف وام ازدواج نداریم.
 ســیامک شمسائی در نشســت خبری خود اظهار 
داشت: بانک ســینا در سراسر کشور دارای ۳۰۸ شعبه 
است که ســهم استان های خراســان رضوی، خراسان 

شمالی و خراسان جنوبی ۲۰ شعبه می باشد.
مدیر بانک سینا منطقه خراسان با بیان اینکه: دایره 
فعالیت های این بانک تنها در حوزه های اقتصادی خلاصه 
نمی شود، خاطرنشان کرد: سیاست های بانک سینا که 
سهامداران اصلی  اش بنیاد مستضعفان و صندوق توسعه 
ملی هستند، این است که علاوه بر اعطای تسهیلات به 
واحد های صنعتی، اشــخاص حقیقی و حقوقی، در امور 

عام المنفعه نیز حضور فعال داشته باشد.
فعالیت هــای  از  برخــی  تشــریح  بــا  شمســائی 
خدمات رسانی مردمی بانک سینا گفت: احداث مدارس 
در مناطق محروم کشور با هدف ایجاد فضای آموزشی 
برای کودکان مناطق کم برخــوردار و همچنین اهدای 
آمبولانــس به مناطقی کــه نیازمند زیرســاخت های 
بهداشــتی هســتند از جمله این فعالیت ها بوده است، 
همچنیــن در دوره هایی مانند همه گیــری کرونا، این 
بانک به توزیع بســته های معیشتی در میان نیازمندان 

و محرومان نیز اقدام کرده است.
وی با اشــاره بر تاکید آیات و روایــات و همچنین 
توصیــه پیامبر اکــرم )ص( و ائمــه معصومین )ع( به 
جایگاه والای سنت پسندیده قرض الحسنه خاطرنشان 
کرد: یکی از اقدامات مهم بانک ســینا برای تشــویق و 
ترغیب مشتریان به این سنت نیکو، برگزاری جشنواره 
 قرعه کشــی مختص به حســاب های قرض الحســنه 

است.
مدیر بانک سینا منطقه خراسان با اشاره به برگزاری 
هشتمین دوره قرعه کشــی حساب های قرض الحسنه 
این بانک در مهرماه ســال جاری خاطرنشان کرد: این 
دوره همانند ادوار گذشته، میان تمام اشخاص حقیقی 
و حقوقی که دارای حســاب فعال قرض الحسنه در بازه 
۱ مهر ۱۴۰۲ تا ۳۱ شــهریور ۱۴۰۳ می باشند، برگزار 

می شود.
شمســائی مجموع ریالی جوایز هشتمین دوره قرعه 
کشی حســاب های قرض الحسنه بانک سینا را ۳۰ هزار 
۲۰۰ فقره به ارزش 6۷۵ میلیارد ریال اعلام کرد و ادامه 
داد: از این میزان، ۲۰۰ فقره جایزه ۲.۵ میلیارد ریالی، 
۵۰۰۰ فقره جایزه ۱۰ میلیــون ریالی و ۲۵۰۰۰ هزار 

فقره نیز جایزه ۵ میلیون ریالی می  باشد.
وی با اشاره به عملکرد بانک سینا در زمینه تسهیلات 
تکلیفی دولت در سراســر کشــور به ویژه اســتان های 
خراســان رضوی خاطرنشــان کرد: بانک سینا در سال 
جاری ۱۵۸ فقره وام ازدواج، ۱۳۰ فقره وام فرزندآوری 
و ۲۰6 فقره وام ودیعه مســکن در خراسان رضوی اعطا 
کرده اســت که در حال حاضر صف وام ازدواج در این 

استان وجود ندارد.

البرز

خراسان رضوی
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کانال های روباز شهر ارومیه هر روز 
شاهد حوادث ناگواری برای شهروندان 
این شهر اســت، از سقوط خودروها تا 
سقوط کودکان در کانال های روباز نمونه 
اســت، شهروندان  این حوادث  عیان 
ضمن گله منــدی از این بی توجهی به 
خدمات شهری از مسئولان درخواست 

چاره اندیشی دارند.
نداشتن حفاظ کانال های روباز در بیشتر 
مناطق ارومیه یکی از مشــکلاتی است  که 
دامنگیر شهروندان این شهر شده است. این 
کانال ها به محلی برای ســقوط خودرو ها و 
حتی عابران پیاده تبدیل شده است که این 
امر نارضایتی هایی را در پی داشته است.یکی 
از شهروندان در ارتباط با روبازی کانال های 
داخل شــهر  و تهدید آن برای شــهروندان 
اظهار  داشــت: در این کانال ها بیماری ها و 
میکروب های زیادی وجود دارد که سلامت 
مــا و فرزندان مان را تهدیــد می کند، لازم 
وضروری است که این کانال به صورت کامل 
لایروبی شده و سطح آن کاملا پوشش داده  

شود.
وی افــزود: این کانال هــا تهدیدی برای 
اهالی منطقه اســت چراکه طی ســالهای 
گذشته شاهد سقوط افراد و خودرو هایی به 
داخل آن بوده ایم که علاوه برخسارت مالی، 
خسارت جانی هم در پی داشته است.صادق 
زاده شهروند دیگری با گله مندی از خدمات 
شــهرداری و بی توجهی مسئولان شهری، 
روباز بودن کانال هــا را معضلی بزرگ برای 
شــهر ارومیه دانســت و گفت: تردد وسائل 
نقلیــه و حتی شــهروندان در نزدیکی این 
کانال ها خطر ناک و حادثه ســاز است.وی 
با بیان اینکه علاوه بر خطرات بهداشــتی، 
خطرات جانی نیز شــهروندان ســاکن در 

حاشیه این کانال ها را تهدید می کند.
افشار، ســخنگوی شورای  توماج وحید 
شــهر ارومیه در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، 
بیان کرد: در حال حاضــر، تنها ۳۰ درصد 

از کانال هــای روبــاز در ارومیه پوشــش و 
ایمن ســازی شــده اند. بیش از ۷۰ درصد 
کانال ها فاقد ایمنی و نرده حفاظتی هستند.
وحید افشــار با اشاره به معضل باز بودن 
کانال های شهری اظهار کرد: در سطح شهر 
ارومیه نزدیک به ۷۰۰ کیلومتر طول جوی و 

کانال وجود دارد. 
از این مقدار، حــدود 6۰ تا ۷۰ کیلومتر 
کانال هــا دهانه ای با عرض بیش از یک متر 
دارند که دارای خطرات احتمالی هستند.وی 
ادامه داد: در حال حاضر، تنها ۳۰ درصد از 
کانال های روباز در شهرستان ارومیه پوشش 
داده شده و ایمن سازی شده اند. بیش از ۷۰ 
درصد کانال ها فاقد ایمنی و نرده حفاظتی 
هستند و حدود ۴۰ کیلومتر از این کانال ها 
نیاز به ایمن ســازی، پوشــش و نصب نرده 

دارند.
سخنگوی شورای شــهر ارومیه تصریح 

کرد: با توجه به وضعیت کانال های شــهر، 
حــدود ۲۰ کیلومتر کانال نیــاز به احداث، 
نوســازی و بهســازی دارد که از این مقدار، 
هشــت کیلومتر آن در مرحله عقد قرارداد 
قــرار دارد.وحید افشــار تصریح کــرد: در 
ســال های اخیر بارها مشــکلات مربوط به 
کانال های روباز مشاهده شده است؛ از جمله 
سقوط خودروها و کودکان در داخل کانال ها 
که منجر به حوادثی شــده است. همچنین 
فاضلاب های شــهری به سمت این کانال ها 
هدایت می شــوند که مشــکلات بهداشتی 

جدی ایجاد می کند.
وی گفت: با مشــارکت شــهروندان و با 
توجه به رهنمودهــای مقام معظم رهبری 
در خصوص مشــارکت مردمــی، می توان 
توافقات جدیدی پیرامون بهسازی و پوشش 
کانال ها انجام داد. این مشــارکت می تواند 
به بهبــود ایمنی و بهداشــت کمک کند، 

به ویژه که شــهرداری بــا محدودیت منابع 
مالی مواجه اســت.وحید افشار تأکید کرد: 
موضوع بهداشــت عمومی و سرریز فاضلاب 
به کانال های شهر ارومیه یکی از چالش های 
جدی این شــهر اســت که نیازمند توجه 
ویژه ای از سوی مسئولان و شهروندان است.

بــه گزارش ایلنا، کانال های شــهری که 
بــرای هدایــت آب های ســطحی طراحی 
شده اند، در بسیاری از نقاط به مسیر جریان 
فاضلاب هــای خانگــی و صنعتــی تبدیل 
شده اند. این امر نه تنها باعث آلودگی آب های 
سطحی و زیرزمینی می شود، بلکه مشکلات 
بهداشــتی بســیاری را نیز برای ســاکنان 
مناطق اطراف به همراه دارد. همچنین روباز 
بودن این کانال ها تهدیدی بر سلامت جان 
و مال شهروندان شده است که نیازمند عزم 
جدی مســئولین برای حفاظ دار کردن این 

کانال هاست.

با ناتــرازی در تولید برق کشــور، 
واحد های تولیدی و صنعتی بســیاری 
این میان  نیمه تعطیل شــدند که در 
با تعطیلــی کارخانه بزرگ ســیمان 
نان کارگرانش آجر شده  کردســتان، 

است.
این روز ها ناترازی مشــکل جدی صنعت 
برق کشور است که با شروع موج گرما خود 
را نشــان داده است.امســال در کنار قطعی 
برق منازل، تامین بــرق واحد های صنعتی 
و تولیدی نیز با محدودیت مواجه شــد که 
فعالان اقتصادی آن را عامل زمین گیر شدن 

این واحد ها می دانند.
در پی این مشــکل، برخــی واحد های 
تولیدی در استان کردستان به صورت کامل 
تعطیل شده و برخی نیز در آستانه تعطیلی 

هستند. واحد هایی که ادامه فعالیتشان علاوه 
بر تامین نیاز بازار، در معیشــت کارگرانش 

تاثیر مستقیم دارد.
کارخانــه ســیمان کردســتان کــه در 
شهرســتان بیجار واقع اســت، از بزرگترین 
واحد های تولید ســیمان اســتان است که 
امســال در پی محدودیت های تامین برق، 
بــه طور کامل تعطیل شــد و اکنون قریب 
به ۲ ماه اســت هیچ گونــه فعالیتی ندارد.
خاموشــی در سال های گذشــته هم دامن 
ایــن واحد تولیــدی را گرفتــه و تولید آن 
را دچــار محدودیت کرده بود، اما امســال 
محدودیت هــای در تامین برق این واحد به 
اوج خود رسید و خط تولید را کامل خواباند.
این کارخانه ۳۲۰ گارگر دارد که که به گفته 
مدیران آن، به دلیل نبود تولید، توانی برای 

پرداخت حقوقش کارگرانشان نیست.
می گویند:  کردســتان  سیمان  کارکنان 
چند سال است که در این کارخانه مشغول 
به کار هستیم و معیشت خانواده را از این راه 
به دست می آوریم، اما اکنون یک ماه است 
این کارخانه به دلیل قطعی برق تعطیل شده 

و ما هم بیکار شده ایم.
آنها بر شــعار سال و جهش تولید تاکید 
دارند، می گویند شعار ســال از سوی مقام 
معظم رهبری به نام جهش تولید با مشارکت 
مردم نامگذاری شــده، ولی ظاهرا مسوولان 
شــرکت برق و وزارت نیرو توجهی به تولید 
ندارند و با قطعی برق، ســدی مقابل تولید 

شده اند.
فعالیت این کارخانه پشتوانه این کارگران 
اســت که اکنون کمرشــان را شکسته و از 

مسئولان درخواست حمایت دارند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر 
عامل شرکت ســیمان کردستان  پیش تر 
در گفت و گو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران 
جوان اعلام کرده بود که پیگیری های برای 
تامین برق مصرفی انجام شــده اما به دلیل 
محدودیت ها، این واحــد صنعتی تا اطلاع 

بعدی فعالیتی ندارد.
رضا نیک پور با تاکید بر اینکه قطعی برق 
در این شــرکت موجب خسارت های زیادی 
شــده و عملا تولید را متوقف کرده اســت، 
گفت: تامین برق بر فعالیت این شــرکت به 
صورت مســتقیم فعالیت دارد و باعث سرد 
شــدن کوره ها می شــود.وی می گوید: در 
صــورت ادامه این رویــه چالش های جدی 

متوجه این شرکت تولیدی خواهد شد.

خط ریلی اینچه برون، جایگاه ویژه ای 
در توســعه اقتصادی گلستان دارد که 
می تواند در فرایند توســعه اقتصادی 
ایران مستقر در نوار  از بنادر  کشــور 

جنوبی خزر موثرتر باشد.
قرارگیری صنایع روســیه در شــرق این 
کشور، عبور جاده ابریشم، تامین نیاز کالایی 

بازار کشورهای آســیای میانه و انتقال کالا 
از این کشورها به ســایر نقاط جهان، کوتاه 
بودن مسیر جابجایی کالا و ارزانی حمل کالا 
و وجود امنیت از جمله ظرفیت های متمایز 
خط ریلی اینچه برون نسبت به سایر خطوط 
ریلی ترانزیتی کشور است که سرمایه گذاری 
در ایجاد زیرساخت ها و تبدیل اینچه برون به 

محور کریدور شمال- جنوب و شرق- غرب 
را دوچندان می کند.خــط ریلی اینچه برون 
ســال ۱۳۹۳ به راه آهن آسیای میانه متصل 
شــد و از طریق آن، مرحله جدید از توسعه 

اقتصادی گلستان آغاز شد.
توســعه حمل بار و ترانزیت ریلی یکی از 
اهداف راه آهن جمهوری اسلامی در راستای 
راهبــرد توســعه روابط اقتصــادی دولت با 
همســایگان شمالی اســتان گلستان است 
که بایــد از این ظرفیت بــا برطرف کردن 
دغدغه های تجار بهترین اســتفاده را انجام 
داد.رییس هیات مدیره شــرکت بهینه ترابر 
آژور در خصوص اهمیــت خط ریلی اینچه 
برون گفت: راه آهن اینچــه برون در بخش 
کریدور شــمال- جنوب و صادرات و واردات 
به قزاقستان، اولویت های جغرافیایی خاصی 

دارد.
مصطفی اقدم با اشــاره به ظرفیت ریلی 
اینچــه بــرون در محور کریدور شــمال - 
جنوب، گفت: این خط ریلی قابلیت صادرات 

محصولات آبزیان به روسیه و چین، قابلیت 
»هاب شــدن« منطقه برای واردات از جمله 
»چوب« بــه ایران و ترانزیــت »غلات« در 

منطقه و واردات نهاده های دامی را دارد.

یک سرمایه گذار ایستگاه ریلی اینچه برون 
گفت: از عقد قرارداد برای ایجاد زیرســاخت 
تخلیه و بارگیری ریلی در اینچه برون تاکنون 
۹ مــاه می گذرد ولی موانــع کوچک هر بار 
چالش هایی را پیش روی ما به وجود می آورد.
شاپور پیرامون بیان کرد: پروژه ای که چهار 
هزار میلیارد ریال برای آن ســرمایه گذاری 
لازم بــود اکنون با ۱۵ هــزار میلیارد ریال 
هم تمام نمی شــود.مجری طرح ایجاد طرح 
زیرساخت تخلیه و بارگیری در ایستگاه ریلی 
اینچه برون گفت: مشکل اصلی سر راه جذب 
سرمایه گذاری در ایستگاه ریلی اینچه برون، 
تملک زمین است چون مشخص نیست که 
زمین متعلق به راه آهن یا منطقه آزاد تجاری 

اینچه برون است.

۷۰ درصد کانال های روباز در ارومیه نا ایمن هستند

کانال های روباز شهری، تهدیدی برای شهروندان

خاموشی، نان کارگران کارخانه سیمان را آجر کرد 

راه آهن اینچه برون فرصتی برای رونق کریدورهای محوری ایران
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رباط کریم حسب درخواست بستانکار و پس از طی مراحل قانونی و اقدامات عملیات اجرائی، 
ششدانگ یک دســتگاه خودروی سواری سایپا تیپ SX۱۳۱ به رنگ سفید روغنی به شماره 
موتور ۴۴۰۲۱6۰ و شماره شاســی S ۱۴۱۲۲۹۰۰۲۹۰۰۰ به شماره انتظامی ۲۹۳ ی ۴۸ - 
ایران 66 و مدل ۱۳۹۰ متعلق به بدهکار در قبال قســمتی از طلب وحق الاجرا بازداشــت و 
طبق گزارش مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۷ مأمور اجرای ثبت تبریز خودرو مذکور بنشانی تبریز خیابان 
پاستور روبروی کلانتری ۱۵ کوچه میخک پلاک ۴۷ تحت حفاظت خانم زهرا مرشدی متوقف 
و برابر گزارش مورخه  ۱۴۰۱/۰۹/۰۷ کارشــناس رسمی دادگســتری خودروی مذکور بدنه 
ســالم و دارای خط و خش می باشد عاج لاستیک ها در حدود ۴۰ درصد می باشد و خودرو تا 
تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۵ دارای بیمه نامه شــخص ثالث به شماره ۱۴۰۰/۵/۱/۱۹۴/۷۲۳۹/۴۷66 
نزد شرکت بیمه ایران می باشد و ششدانگ خودرو با وضعیت موصوف طبق گزارش کارشناس 

رســمی دادگستری به مبلغ یک میلیارد و بیست میلیون ریال ارزیابی گردیده است و پس از 
ابلاغ ارزیابی و قطعیت آن در قبال قســمتی از طلب و حق الاجرای متعلقه به مزایده گذاشته 
شــده است که از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز سه شــنبه مورخه ۱۴۰۳/۰6/۲۰ در محل 
اداره اجرای اســناد رســمی واقع در تبریز میدان راه آهن به طرف دیزل آباد روبروی گمرک 
تبریز طبقه اول اداره ثبت اســناد غرب تبریز از طریق مزایده به فروش می رســد و شــرکت 
برای عموم آزاد اســت و مزایده حضوری بوده و در یک جلســه برگزار خواهد شــد خریداران 
می توانند جهت رویت خودرو به نشــانی فوق الذکر محل توقف خودرو مراجعه نمایند و مزایده 
از مبلغ یاد شده بالا شروع و به بالاترین قیمت پیشنهاد شده از طرف خریدار فروخته می شود. 
لازم بذکر اســت شــرکت در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناسی به 
حســاب سپرده ثبت به شــماره شــبا ۳6۰۱۰۰۰۰۴۰۵۴۰۱۳۲۰۷۵6۵۴۹۰ با شناسه واریز 
۹۳۹۱۰۸۵۵۴۱۱۰۰۷۰۰۰۰۲۹۴۰۰۰۲۳۳۱۱۴ نــزد بانک ملی کــه قابل پرداخت در کلیه 
شعب بانک ملی و تسلیم فیش پرداخت آن به اداره اجرا بوده و حضور خریدار یا نماینده قانونی 
وی در جلسه مزایده الزامی است برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
پنج روز از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت بشماره فوق واریز و فیش مربوطه را تسلیم 
اداره اجرا نماید. در غیر این صورت چنانچه مانده فروش به حساب فوق ظرف مهلت مقرر واریز 
نگردد مبلغ مزبور )۱۰ درصد واریزی( قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شده 
و عملیات مزایده از درجه اعتبار ســاقط و مزایده تجدید خواهد شد و اعتراض بعدی مسموع 
نخواهد بود. ضمنا ســایر هزینه ها و حق حراج زاید بر مبلغ مزایده برعهده خریدار می باشد و 
در صورت وجود وجه مازاد حاصل از فروش وجوه پرداختی موضوع فراز 6 بند الف ماده ۱۲۱ 
آئین نامه اجرا از محل مازاد قابل پرداخت می باشد. لازم بذکر است چنانچه نسبت به مال مورد 
مزایده در جلسه خریدار پیدا نشود با دریافت حق الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده از 

آن شروع می شود به بستانکار واگذار خواهد شد و مزایده تجدید نخواهد گردید.
تاریخ انتشار: 1403/06/10 

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی تبریز – سعید پرتوی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه بلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل- دهستان دشت سر
۱- اصلی  قریه  هارون محله 

۸۵6۹ فرعــی از ۸۱ فرعی آقای محمدرضــا اکبرزاده نیازی و خانم کبوتر گل بخش 
هر یک به نســبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مســکونی تراکم متوســط به مســاحت ۱۴۳.۸۸ مترمربع خریداری شده 
بلاواسطه از رضا محمدخانی عمران و احمد رفیع زاده و مالک رسمی سکینه لاریجانی

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتــی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
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